皖教防控办〔2020〕1号

关于针对新型冠状病毒感染的肺炎疫情

开通心理咨询网络辅导和热线服务的通知
各市、省直管县（市）教育局，各普通高等学校：

为充分发挥高校学科和人才优势，更好地面向广大高校师生和人民群众开展疫情相关心理咨询网络辅导和热线服务工作，根据教育部部署，现结合我省实际，就做好相关工作通知如下：

一、进一步提高政治站位，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示精神和党中央、国务院及省委、省政府决策部署上来，把为广大师生和人民群众提供心理危机的干预与服务，作为教育系统开展和促进疫情联防联控工作的一个重要方面，予以高度重视，认真抓好落实。

二、分片开展心理咨询网络辅导和热线服务。皖北片由蚌埠医学院负责，面向蚌埠、淮北、亳州、宿州、阜阳、淮南等六市；皖中片由安徽大学负责，面向合肥、六安、滁州、铜陵等四市；皖南片由安徽师范大学负责，面向芜湖、马鞍山、宣城、池州、黄山、安庆等六市。上述三所高校要联合本区域内有条件的高校，研究制订工作方案，组建专门工作队伍，积极做好心理咨询网络辅导和热线服务工作。

三、三所负责高校要强化组织领导，主要领导亲自抓，统筹协调人力、物力、财力配备，建立健全工作制度，严明工作要求。要主动对接当地应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情联防联控工作机制，将心理危机干预纳入疫情防控整体部署，争取地方党委和政府支持，保持与地方教育行政部门密切联系。要及时通过网站向社会公布本片区心理咨询网络辅导服务的具体方式。蚌埠医学院联系人：马嬿，电话：18655235050；安徽大学联系人：辛莘，电话：13696540475；安徽师范大学联系人：陈程，电话：19965395150。

三所负责高校请于2月3日前将工作方案及工作进展情况报我厅，联系人：黄兵，电话：13655556650。

                安徽省教育系统新型冠状病毒感染的肺炎疫情

                    防控工作领导小组办公室
                       2020年1月30日

（此件主动公开）